
ZARZĄDZENIE Nr 11/24 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 9 maja 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Spraw Obywatelskich 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) zarządza się, co następuje: 

§1. W regulaminie organizacyjnym Wydziału Spraw Obywatelskich, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 7/24 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 15 marca 2024 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Spraw Obywatelskich, w § 5 w ust. 5 w pkt 11 uchyla się lit. a. 

§2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Spraw Obywatelskich. 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

        

       Dyrektor Generalny 

                 /-/ Jacek Wiśniewski 

 



UZASADNIENIE 

Przedmiotowym zarządzeniem wprowadza się zmianę w regulaminie organizacyjnym 

Wydziału Spraw Obywatelskich polegającą na usunięciu zadania dotyczącego udzielania 

informacji na temat danych zarejestrowanych w Systemie Rejestrów Państwowych1 na 

potrzeby innych komórek organizacyjnych urzędu. 

 

Przekazywanie informacji przez Wydział Spraw Obywatelskich na temat danych 

zarejestrowanych w SRP innym komórkom urzędu nie może być realizowane z uwagi na 

stanowisko Departamentu Rejestrów Państwowych Centralnego Ośrodka Informatyki 

wyrażone w piśmie z 23 marca 2024 r. nr PUC.COI.ZRRP.6100.4.2024. 

Z uwagi na wdrożenie funkcjonalności dotyczącej odnotowywania celu udostępnienia danych 

z Rejestru PESEL użytkownicy korzystający z SRP w innych celach niż sprawy obywatelskie 

(udostępniając dane osobowe), zobowiązani są do podawania powodu, dla którego udostępniają 

te dane. 

 

W przypadku danych pozyskiwanych/przetwarzanych przez Wydział Spraw Obywatelskich cel 

w SRP jest automatycznie odnotowywany jako „sprawy obywatelskie”. Powyższe powoduje 

niemożność pozyskiwania i przekazywania danych zarejestrowanych w SRP na potrzeby 

innych komórek organizacyjnych urzędu, gdyż nie byłoby to w zgodzie z odnotowywanym 

celem, dla którego pozyskiwane są dane. 

Nowe regulacje wprowadzone zostały w celu zwiększenia bezpieczeństwa oraz poprawienia 

kontroli nad danymi, które są udostępniane z rejestru PESEL.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się możliwości 

wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

        

Dyrektor Wydziału 

Spraw Obywatelskich 

/-/ Michał Mieloch 

 

 

Poznań, 9 maja 2024 r. 

                                                 
1 Dalej SRP. 


